Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЫБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  «22» марта   2018г
	                                         №  35

О мерах по организации тушения пожаров

на территории муниципального образования

«Рыбаловское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года №417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации», в целях предотвращения и ликвидации пожаров на территории муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на Межведомственную комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности общее руководство по борьбе с пожарами.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров согласно приложению 1.

3. Рекомендовать директорам, руководителям предприятий, организаций и учреждений организовать добровольную пожарную дружину в количестве двух человек, оснащенную ранцами, емкостями с водой для выезда на пожары.

4. Заместителю Главы Рыбаловского сельского поселения Тарасенко С.В. разместить памятки, создать стенды ФГПН с информацией о соответствующей разъяснительной работе с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Рыбаловского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                             А.И. Тюменцев

                                                                                                  Приложение 1 к постановлению

Администрации Рыбаловского сельского

поселения от «22» марта 2018  №  35
ПЛАН

мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров на территории муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	организационные мероприятия

	1
	Подготовить и провести заседание КЧС Рыбаловского сельского поселения по вопросу: «Готовность к пожароопасному периоду».
	март-апрель
	Председатель КЧС

	2
	Создать условия для свободного доступа к забору воды лесопожарными формированиями в пожароопасный сезон из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах в целях пожаротушения
	В течение пожароопасного периода всего года
	начальник ГПС ПЧ с. Рыбалово,

директор ООО «ЖКХ Рыбаловское»,

	3
	Организовать подготовку паспортов пожарной безопасности населенных пунктов, подверженных угрозе перехода на них природных пожаров
	Апрель
	Заместитель Главы поселения-

Тарасенко С.В.

	4
	Спланировать мероприятия, связанные с возможным введением режима ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств
	При введении режима
	Заместитель Главы поселения-

Тарасенко С.В.

	предупредительные мероприятия

	1
	Разработать памятки для населения, противопожарные аншлаги
	В ходе подготовки и в течение пожароопасного сезона
	Заместитель Главы поселения-

Тарасенко С.В.

	2
	Организовать информирование населения о возможных последствиях от лесных пожаров в случае осложнения пожарной обстановки на территории поселения
	При осложнении пожарной обстановки
	Управляющий делами-Чепелева О.В.
 начальник ГПС ПЧ с. Рыбалово

	3
	Провести смотр готовности специальной техники, используемой при тушении пожаров
	До 30 апреля
	Заместитель Главы поселения-

Тарасенко С.В.

Руководители предприятий.
начальник ГПС ПЧ с. Рыбалово

	4
	Организовать подготовку пожарных водоемов, водонапорных башен, а также мест забора воды пожарными автомобилями в населенных пунктах
	До 30 апреля
	начальник ГПС ПЧ с. Рыбалово,

директор ООО «ЖКХ Рыбаловское»

	5
	Организовать очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы и провести работы по устройству минерализованных полос шириной не менее 3 метров по периметру населенных пунктов на участках, не ограниченных естественными рубежами противопожарной защиты
	До 10 мая
	руководители предприятий.

	6
	Провести проверку работоспособности электрических систем оповещения населения на случай возникновения чрезвычайной ситуации (пожар)
	До 15 мая
	Заместитель Главы поселения-

Тарасенко С.В.,

начальник ГПС ПЧ с. Рыбалово

	7
	МБОУ «Рыбаловская СОШ» совместно с ГПС ПЧ с. Рыбалово провести информационные занятия по пожарной безопасности среди учащихся.
	До 20 апреля
	начальник ГПС ПЧ с. Рыбалово, директор МБОУ «Рыбаловская СОШ»

	8
	Произвести осмотр линий электропередач на предмет наличия под ними сухой растительности (веток)
	До 10 мая
	начальник Рыбаловского района электрических сетей

ОАО «ТРК»-                                              Соловьев С.А.

	9
	Обеспечить патрулирование добровольными пожарными и населением в районах расположения садовых обществ, частного сектора.
	Весь пожароопасный период
	Заместитель Главы поселения-

Тарасенко С.В.

	10
	Организовать места для размещения населения в случае эвакуации при возникновении ЧС и определить транспорт для вывоза населения.
	До 1 мая
	МБОУ «Рыбаловская СОШ»;

 «ДК с. Рыбалово»

	11
	Провести информационные занятия по пожарной безопасности среди работающего персонал.

СПК «Межениновское», Рыбаловский РЭС, ООО «ЖКХ Рыбаловское», Рыбаловская СОШ, Детский-Сад,  с.Рыбалово, ДК с.Рыбалово совместно с ГПС ПЧ с. Рыбалово .
	До 20 апреля
	начальник ГПС ПЧ с. Рыбалово, Руководители предприятий.